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Clean Industrial Deal: ryzyko przeoczenia krytycznej roli produkcji 
tworzyw sztucznych dla europejskiej bazy przemysłowej 

Plastics Europe wzywa do większej staranności i lepiej skrojonego planu 
działania 

Plastics Europe zdecydowanie popiera unijny program na rzecz konkurencyjności i 
dekarbonizacji i z zadowoleniem przyjmuje ogłoszenie Clean Industrial Deal. Ten pakiet 
rozwiązań dla przemysłu przedstawia bardzo ważne i bardzo potrzebne środki, w tym 
inicjatywy mające na celu obniżenie kosztów energii, ograniczenie biurokracji i stworzenie 
popytu rynkowego niezbędnego do stymulacji cyrkularnych inwestycji. 

Jednakże firmy członkowskie Plastics Europe są głęboko zaniepokojone tym, że w dalszym 
ciągu pomija się zasadniczy wkład europejskiego sektora tworzyw sztucznych w europejską 
bazę przemysłową. Co więcej, w pakiecie brakuje uwzględnienia pilności działań, potrzebnej 
do przywrócenia konkurencyjności unijnej produkcji tworzyw i powrotu na właściwe tory 
cyrkularnej i zeroemisyjnej transformacji. 

– Unia Europejska wykazuje się ambitnym przywództwem politycznym niezbędnym do 
przywrócenia jej konkurencyjności, jednak decydenci nie mogą sobie pozwolić na dalsze 
pomijanie istotnego wkładu, jaki tworzywa sztuczne wnoszą w gospodarkę Unii, w tym w 
strategiczne sektory UE, takie jak motoryzacja, technologie zeroemisyjne, ochrona zdrowia, 
budownictwo i obronność, ani roli, jaką odgrywają w transformacji tych branż. Europejska 
produkcja tworzyw sztucznych ma kluczowe znaczenie dla przyszłości bazy przemysłowej UE 
i szerokiej strategicznej autonomii. Bez pilnych działań Europa będzie w coraz większym 
stopniu uzależniona od importu tworzyw i wyrobów z tworzyw z regionów o często mniej 
rygorystycznych normach środowiskowych – mówi Virginia Janssens, dyrektor zarządzająca 
Plastics Europe.   



 
 
 
 
 
 
 
Złożoność europejskiego systemu tworzyw sztucznych i długie cykle inwestycyjne oznaczają, 
że decyzje podjęte w ciągu najbliższych dwóch lat zadecydują o tym, czy i jak szybko uda nam 
się spełnić ambicje określone w unijnym Zielonym Ładzie i mapie drogowej branży The Plastics 
Transition. Czas na sprostanie wyzwaniom konkurencyjnym stojącym przed naszą branżą i 
stworzenie korzystniejszego klimatu inwestycyjnego szybko się kończy. 

– Europa ma szansę stworzyć pierwszy na świecie cyrkularny i zeroemisyjny netto system 
tworzyw sztucznych. Dlatego w pełni popieramy przekonanie zawarte w Clean Industrial Deal, 
że polityki w zakresie konkurencyjności i zrównoważonego rozwoju muszą się wzajemnie 
wzmacniać. Nasza branża nie będzie w stanie zrealizować swoich ambicji związanych z 
zeroemisyjnością netto i obiegiem zamkniętym, jeśli nie będzie wystarczająco konkurencyjna, 
aby inwestować. Niestety istnieje realne niebezpieczeństwo, że korzyści w zakresie 
konkurencyjności, jakie zapewnia Clean Industrial Deal, zostaną zrealizowane zdecydowanie 
za późno. Czas nie działa na naszą korzyść – dodaje Virginia Janssens. 

W 2022 r. niezależny raport SystemIQ „ReShaping Plastics: Pathways to Circular, Climate 
Neutral Plastics System in Europe” podkreślił potrzebę pilnego pogłębienia współpracy 
pomiędzy decydentami, producentami tworzyw sztucznych i łańcuchem wartości na jego 
dalszych etapach, a także uruchomienia wszystkich możliwych dźwigni w całym łańcuchu.  

– Rozmiar i złożony charakter europejskiego systemu tworzyw sztucznych oraz jego kluczowe 
znaczenie wymagają adekwatnej reakcji politycznej. Wzywamy Komisję, aby wykorzystała 
swoje uprawnienia do stworzenia Planu Działania dotyczącego przyszłości europejskiego 
sektora tworzyw sztucznych, skupiającego instytucje UE, państwa członkowskie i wszystkich 
partnerów w ekosystemie tworzyw sztucznych. Ponadto apelujemy o dopilnowanie, aby 
tworzywa sztuczne były uwzględniane we wszystkich inicjatywach sektorowych, finansowaniu 
innowacji i środkach zapewniających Unii dostawy kluczowych materiałów – mówi Janssens. 

Jednolity rynek jest największym atutem gospodarczym Europy, dlatego z zadowoleniem 
przyjmujemy środki, takie jak Circular Economy Act, które pomogą w budowie jednolitego 
rynku dla odpadów, recyklatów i materiałów pochodzenia biologicznego oraz niskoemisyjnych 
tworzyw sztucznych. Jednak samo promowanie jednolitego rynku nie wystarczy, należy go 
również chronić. Dlatego wzywamy Komisję do podjęcia działań gwarantujących, że trwająca 
fragmentacja jednolitego rynku nie osłabi pozytywnych środków przedstawionych w naszej 
mapie drogowej.  

Popieramy również apel wystosowany dziś w Antwerpii przez 400 liderów biznesu do głów 
państw o podjęcie natychmiastowych działań w celu wdrożenia Clean Industrial Deal na 
poziomie krajowym. 

 

 

 

https://plasticseurope.org/pl/zrownowazony-rozwoj/the-plastics-transition/
https://plasticseurope.org/pl/zrownowazony-rozwoj/the-plastics-transition/


 
 
 
 
 
 
 
Nota edytorska 

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. 
Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających ponad 90% 
polimerów w EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw 
sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. 
Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian. 
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